UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

Ofício Circular nº. 021/2021 – CEPE
Vitória, ES, 15 de abril de 2021.

                      À(o) Sr. (ª):  «Nome»
                                                   «Cargo»

ASSUNTO: Convocação para Sessão Ordinária.

De ordem do Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão,
convocamos Vossa Senhoria para a Sessão ORDINÁRIA REMOTA deste Conselho no dia
19 de abril de 2021, segunda-feira, às 14 horas, por meio do link:

01. Apreciação de Atas:

02. Expediente:

03. Ordem do dia:

03.01. DOCUMENTO AVULSO Nº 040589/2020-51 – CONSELHO DE CURADORES

– Solicitação de indicação pelo CEPE de
representantes para o CCUR.

03.02. PROC. DIGITAL Nº 073052/2019-34 e 055707/2020-26 –

BAJONAS TEIXEIRA DE BRITO JUNIOR E
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO
SOCIAL/CAR – Solicitações de reconsideração da
Decisão nº 61/2020-CEPE

      Parecer da Comissão de Política Docente
 Relatora: Conselheira Liliana Aparecida Pimenta

de Barros

03.03.  PROCESSO DIGITAL Nº 058207/2019-11 – – DEPARTAMENTO DE

CIÊNCIAS FLORESTAIS E DA MADEIRA – Criação do
Núcleo de Pesquisa em Materiais e Bioprodutos
(NuMBio).

                                                      Parecer da Comissão de Pesquisa e pós-graduação.
Relator: Conselheiro Vinicius Cândido Mota.

03.04.  PROCESSO DIGITAL Nº  029931/2020-62 – DEPARTAMENTO DE
LINGUAGENS, CULTURA E EDUCAÇÃO - DLCE/CE –
Núcleo de Estudos e Pesquisas Educação do
Campo, da Cidade e Educação Social (NEPECES).

                                                      Parecer da Comissão de Pesquisa e pós-graduação.
Relator: Conselheiro Robson Zuccolotto.

03.05.  PROCESSO DIGITAL  Nº 087216/2019-19 - FELIPE BARRETO BAPTISTA –
Recurso/Resultado final – tese de dissertação

https://protocolo.ufes.br/#/documentos/3402276/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/2954548/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/3496977/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/2893126/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/3310887/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/3071068/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

 Parecer da Comissão de Pesquisa e pós-graduação.
Relator: Conselheiro Lorenzo Augusto Ruschi e
Luchi.

03.06.  PROCESSO DIGITAL  Nº 009585/2019-62 - YAGO ALTOE MACHADO –

Recurso/Desligamento
 Parecer da Comissão de Ensino de Graduação e

Extensão
 Relatora: Conselheira Jacyara Silva de Paiva.

03.07.  PROCESSO DIGITAL  Nº 014305/2021-52 - MARA LOWINE OLIVEIRA

PITTOL – Recurso/Quebra de pré-requisito
 Parecer da Comissão de Ensino de Graduação e

Extensão
 Relator: Conselheiro Alexandre Curtiss Alvarenga.

04. Comunicação/Palavra Livre

Atenciosamente,

Raquel Paneto Dalvin
Secretaria de Órgãos Colegiados Superiores - SOCS

Secretária

https://protocolo.ufes.br/#/documentos/2617750/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/3640716/